PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE NITERÓI

CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS

EDITAL CEJUR/PGM RESIDÊNCIA N° 03, DE 30 DE SETEMBRO DE 2024.

5º EXAME DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA JURÍDICA
DA PGM-NITERÓI

O COORDENADOR DO CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS, com fundamento

no art. 5º, § 2º da Resolução PGM nº 07, de 05 de julho de 2019, que, neste ato, também

exerce a função de PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO 5º

PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA JURÍDICA, designado pelo Procurador-

Geral por meio da Portaria PGM nº 25, de 18 de junho de 2024, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e com base nos autos do Processo

Administrativo Eletrônico nº 9900057879/2024 (e-ciga), faz saber aos interessados que,

após a apreciação dos pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição no referido

certame, decidiu-se:

I - Deferir o pedido de isenção dos seguintes candidatos, tendo em vista o cumprimento

dos requisitos previstos no Regulamento:

INSCRIÇÃO NOME
0000226 ALESSANDRA MARCELINO DA COSTA MARINHO
0000288 ALESSANDRO MESQUITA DA COSTA
0000098 ALEXSANDRA SILVA AMARAL
0000272 ALINE PERUZINI POSSAMAI DA SILVA
0000282 AMANDA ANDRADE RODRIGUES DA SILVA
0000287 AMANDA LUIZ SANTOS
0000201 ANA BEATRIZ DA SILVA MARQUES
0000222 ANA PAULA DA SILVA MELLO
0000411 ANDESON CESAR RIBEIRO DE JESUS
0000361 ANDRÉ BATISTA DOS SANTOS
0000220 ANDRÉ LUIZ FIGUEIREDO VILAS BÔAS
0000400 ÂNGELA PATRÍCIA VENERANDO
0000304 ANTONIA NATHALI DA PENHA PINTO
0000009 ARTUR NASCIMENTO GONÇALO
0000174 BEATRIZ MUSQUINE DE BRITO ROCHA
0000072 BRENDA NÍVIA TRINDADE DOS SANTOS
0000302 BRUNA DE MORAES COSTA
0000027 CARLOS GUILHERME MARTINS COSTA

0000284 CARLOS HENRIQUE CORREA BARBOSA
0000363 CARLOS HENRIQUE OTONI DE CARVALHO
0000422 CAROLINA PEREIRA DOS SANTOS
0000354 CAROLINE MONTEIRO DE CARVALHO
0000235 CLEBER AUGUSTO DA SILVA
0000330 CRISTIANO MARTINS FERREIRA
0000246 CRISTOFER CORDEIRO ALEXANDRINO DA CONCEIÇÃO
0000206 DAIANA NOGUEIRA SOARES
0000293 DAIANA SOARES TRINDADE
0000346 DANIELA CORRÊA DA SILVA
0000331 DAYANE GELHARDT DINIZ
0000316 DEIVID DOS SANTOS CUNHA
0000065 DOUGLAS GOMES
0000388 EDINALVA ELIAS DA SILVA
0000266 EDUARDO JOSÉ PAIVA
0000136 EDUARDO OLIVEIRA NASCIMENTO
0000050 ELLEN DOS SANTOS PEREIRA
0000157 ELLEN RANGEL CORDEIRO
0000242 EMERSON GUILHERME SANTANA COUTINHO
0000115 ÉRICA HELENA ANASTÁCIO MOREIRA
0000113 ESTER MARIA ARAUJO DA SILVEIRA SILVA FERREIRA
0000073 EVELYN ALVES CALDEIRA
0000209 FERNANDA SILVIA PEREIRA DA SILVA
0000070 GABRIEL DE ALMEIDA FURTADO
0000371 GABRIEL GOMES SILVA GOMES SILV
0000370 GABRIELLE EDUARDA DA SILVA JUNQUEIRA
0000003 GISELE ROCHA DA SILVA
0000198 GISELLE PEREIRA SZABÓ
0000218 HAWANE TEIXEIRA BARRETO
0000374 HAYSSA PORTO DE QUEIROZ
0000319 IASMIM DOS SANTOS CORREIA CANDIDO
0000243 IGOR DE CARVALHO SOARES MAGALHÃES
0000297 IGOR FREDERICO DA SILVA LACERDA
0000100 INGRED DE OLIVEIRA PERES
0000059 ISABELA OLIVEIRA SILVA
0000327 ISABELLE PACHECO SANTOS DA SILVA
0000333 IZABEL ALVES CARVALHO
0000403 IZABELLY GOMES MENEZES PEÇANHA
0000153 JAQUELINE DE SOUZA MAIA
0000139 JÉSSICA ARAUJO SILVA QUINTO
0000279 JÉSSICA DA SILVA SANTOS
0000089 JÉSSICA RIBEIRO DA SILVA
0000106 JÉSSIKA DIAS SOARES GUEDES
0000140 JOÃO RICARDO RAMPAZIO DA SILVA
0000038 JOÃO VICTOR ALVES RIBEIRO
0000269 JORGE LUAN DA CRUZ TENORIO
0000082 JOSUÉ DA CONCEIÇÃO DIAS
0000252 JOYCE ALESKA DA SILVA VIEIRA
0000094 JOYCE EDUARDA GONÇALO DA SILVA
0000271 JULIA MARTINS ROCHA
0000389 JULIA VILLELA FERREIRA
0000315 JULIANA FELICIA SUPRIANO DA SILVA
0000419 JULIANA SALES ALEXANDRINO DE ALENCAR
0000276 JULIO WAGNER MARCIANO DE MORAES
0000032 JULLYA PAIXÃO PITEIRA

0000076 KENNEDY SANTOS DE FIGUEIREDO
0000247 KEVELLYN TOSCANO PIMENTEL
0000415 LARISSA LOPES DE SOUZA
0000044 LARISSA RIBEIRO PESSANHA DE SOUZA
0000414 LEONAN DE LIMA PEDRA
0000254 LEONARDO PEREIRA XAVIER
0000317 LETÍCIA DE ARAÚJO TIBURCIO
0000228 LETÍCIA LIMA DOS SANTOS
0000215 LETICYA RODRIGUES GOULART
0000034 LOIANNE MENDES DOS SANTOS
0000090 LORRAINE PINHEIRO DE CARVALHO
0000105 LOUISE EDUARDA CHAVES OLIVEIRA
0000310 LUDMYLLA PACHECO MAGGI
0000423 MARCELA LESSA CARVALHO
0000413 MARCELO RODRIGUES DA SILVA
0000155 MÁRCIA DE AMURIM DA SILVA
0000141 MARCOS VINICIO BARBOSA FRANCISCO
0000395 MARCOS VINÍCIUS DE SOUZA DA SILVA
0000001 MARIA ADELAIDE BARBOSA JOAQUIM
0000040 MARIA LUIZA RODRIGUES CAMACHO
0000049 MARIA VITÓRIA VIEIRA CARDOSO
0000417 MATHEUS BERÇOT DIAS
0000165 MAYKO DO COUTO ANDRE
0000375 MAYRA VEIGA DE SOUZA
0000381 MONICA ANDREA BARROS DINIZ
0000241 MONICA MARTINS DOS SANTOS
0000421 MYLENA LEMOS RIBEIRO
0000386 NATHALIA AUGUSTA DE PAULA ALMEIDA DA SILVA FERREIRA
0000055 NATHÁLIA BARRETO DE OLIVEIRA
0000340 NIZIA JULIANA PEREIRA SANTOS DA SILVA MENEZES
0000275 PAMELA GABRIELA GRITTI LIMA
0000285 PAOLLA ALENCAR RAMALHO
0000182 PATRICIA DO SACRAMENTO NERY ANDRÉ
0000109 PATRICK ALVES DA SILVA MATEUS
0000047 PAULO RODRIGO CASTRO ESTEVES CACHUBA
0000025 PAULO VITOR RIBEIRO ALVES AGUIAR
0000195 PEDRO BARROS DE SOUZA
0000402 PRISCILA BENITES DA SILVA
0000337 RAPHAELA ANDRADE DE PAULA
0000031 RAQUEL ALVES DE MARINS
0000085 RAYANE SOUZA VENANCIO
0000196 RAYANNE MECENAS RODRIGUES
0000342 REBECCA ARAUJO DE VASCONCELLOS
0000103 REJANE CARDOSO DO NASCIMENTO
0000002 RONEY SILVA CLAUDINO
0000240 SAMUEL DA SILVA
0000219 SARAH DANIELLA SANTOS DA SILVA
0000205 SAYONARA DA SILVA ABREU
0000185 SELMA DA SILVA PIMENTEL MARTINS
0000037 STEPHANIE RAINIER CASTELO BRANCO SALES DE OLIVEIRA REIS
0000401 SYLVIO RODRIGUES FILHO
0000029 TAMIRES JULIA DE SOUZA DUARTE CASTRO
0000274 THAIS SIMOES PINTO
0000376 THAMIRES BARBOSA LOUREIRO
0000416 THAMIRIS BASTOS CARVALHO DE AZEREDO

0000406 THAMIRIS BRUNO BRAGA
0000378 THAYNARA PAULA DOS SANTOS
0000385 THAYSSA KIARA RIBEIRO SANTIAGO
0000099 VALDILENE DA COSTA DECCACHE
0000167 VALESKA DA ROSA RIBEIRO
0000410 VANESSA DOS REIS DE JESUS
0000023 VICTORIA DA PAIXÃO SANTOS DA SILVA
0000212 VITÓRIA DA SILVA CHAGAS
0000221 VITÓRIA RAMOS
0000022 VIVIAN DA MOTA CHAGAS
0000199 VIVIANE DE ASSIS SILVA
0000322 WASHINGTON DA COSTA BARBOSA
0000377 WILLIAM BASTOS SILVA CAVALCANTI
0000149 WILLIAM ROCHA DE MELLO
0000178 YURI SAVIOLO DE SOUZA AMARAL

II - Indeferir o pedido de isenção dos seguintes candidatos, tendo em vista a ausência de cumprimento
dos requisitos previstos no Regulamento:

INSCRIÇÃO RESULTADO
0000012 INDEFERIDO
0000054 INDEFERIDO
0000116 INDEFERIDO
0000143 INDEFERIDO
0000164 INDEFERIDO
0000193 INDEFERIDO
0000364 INDEFERIDO
0000368 INDEFERIDO
0000399 INDEFERIDO
0000420 INDEFERIDO

III - Os candidatos que gveram seus pedidos de isenção indeferidos poderão interpor recurso nos dias
03/10/2024 a 04/10/2024, exclusivamente por meio eletrônico, através do sistema disponível no site
oficial do processo selegvo (hpps://pgmn.selecao.net.br/), conforme procedimentos estabelecidos neste
edital. Após esse prazo, não serão aceitos novos pedidos ou jusgficagvas adicionais, ficando a decisão da
banca organizadora como definigva.

IV – O candidato deverá acessar o site para acompanhar a confirmação da sua inscrição.

Niterói, 30 de setembro de 2024.

Raphael Diógenes Serafim Vieira

Presidente da Comissão Organizadora

https://pgmn.selecao.net.br/